
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАПАДНОДВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12 января 2022 года №2/1 

 

 

О создании рабочей группы по обеспечению перехода  

на обучение по обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных 

приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023учебном году и на 

основании приказа отдела образования Западнодвинского МО от 12.01.2022 г. №3/3 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и 

ООО в следующем составе: 

 Чакмина Ирина Николаевна – заместитель директора по УВР, руководитель кафедры 

начальных классов; 

 Григорьева О.А. – заместитель директора по УВР; 

 Егорова В.И. – заместитель директора по ВР, руководитель кафедры воспитания; 

 Кирягина Т.А. – заместитель директора по информатизации; 

 Гришачкина И.В. – руководитель кафедры гуманитарных наук; 

 Осипова И.Б. – руководитель кафедры естественно-математических наук; 

 Зуева Светлана вячеславовна – педагог-психолог, руководитель кафедры ЗОЖ; 

 

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Григорьеву Ольгу 

Александровну 

4. Членам рабочей группы: 

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 01.02.2022;  

 составить и утвердить план-график перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и 

ООО в срок до 01.02.2022; 

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО и 

ООО в срок до 31.05.2022. 

5. Заместителю директору по УВР Григорьевой О.А. довести настоящий приказ до членов 

рабочей группы и педагогов. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


